
1 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

Saulkrastu novada 
attīstības programma  
2021. - 2027. gadam 

 

 

INVESTĪCIJU PLĀNS 

 

 

 

2024 

APSTIPRINĀTS ar Saulkrastu novada domes 31.01.2024. lēmumu Nr.XX  (Prot.Nr.XX) “Par Saulkrastu novada attīstības 

programmas 2021-2027. gadam  aktualizētā investīciju plāna 2024.-2026. gadam apstiprināšanu” 



2 
 

Ievads 
Saulkrastu novada attīstības programma 2021. – 2027. gadam (turpmāk – attīstības programma) 

ir vidēja termiņa telpiskās attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts Saulkrastu 

novada attīstības redzējums līdz 2027. gadam – vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums 

stratēģisko uzstādījumu īstenošanai. Dokumenta mērķis ir nodrošināt saskaņotu un koordinētu 

Saulkrastu novada attīstību vidējā termiņā.  

Attīstības programmu veido vairākas daļas, t.sk. Investīciju plāns, kurā ietvertas konkrētu 

investīciju projektu kopums attīstības programmā noteikto uzdevumu īstenošanai. 

 

Attēls 1: Attīstības programmas galvenās sastāvdaļas 

Dokuments sagatavots, izvērtējot Latvijas Nacionālais attīstības plānu 2021. – 2027. gadam 

(NAP2027). Ņemta vērā Vidzemes plānošanas reģiona attīstības programma 2021. – 2027. 

gadam (1.redakcijas projekts). Attīstības programma izstrādāta saskaņā ar Saulkrastu novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2021. – 2034. gadam (projektu). Izstrāde veikta saskaņā ar 

Saulkrastu novada domes lēmumiem1 un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. Nodrošinot 

attīstības plānošanas pēctecību, izvērtēti arī līdz 2021. gada 1. jūlijam pastāvošo pašvaldību 

attīstības plānošanas dokumenti: Saulkrastu novada attīstības programma 2014. – 2020. gadam 

(ar 24.02.2021. aktualizēto Rīcības un Investīciju plānu) un Sējas novada attīstības programma 

2019. - 2025. gadam (ar 21.02.2021. aktualizēto Rīcības un Investīciju plānu).  

Investīciju plānā ietverti ieguldījumi laika posmā no 2024. līdz 2026. gadam, kuri nepieciešami, 

lai realizētu Stratēģiskajā daļā izvirzītos vidēja termiņa uzstādījumus un Rīcības plānā iekļautos 

pasākumus/aktivitātes, kā arī iekļauti esošie uzsāktie investīciju projekti. Investīciju plānā tiek 

iekļautas arī projektu idejas, kuras plānots īstenot pēc 2026. gada. Vismaz reizi gadā pašvaldībai 

jāaktualizē Investīciju plāns, ievērojot tā izpildi un ikgadējo apstiprināto pašvaldības budžetu.  

Investīciju plāns ietver šādu informāciju:  

• Projekta numurs un nosaukums, 

• Stratēģiskā atbilstība (Vidēja termiņa prioritāte, Rīcības virziens, Uzdevums) 

• Īstenošanas teritorija, 

• Papildinātība ar citiem projektiem (projekta Nr.), 

• Indikatīvā summa (EUR), 

• Finanšu instruments (EUR vai %, nosaukums), 

• Projekta mērķis / plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji, 

• Plānotais laika posms (Uzsākšanas gads un realizācijas termiņš), 

• Atbildīgie par projekta īstenošanu, 

• Projekta partneri, 

• Projekta statuss informācijas sniegšanas brīdī, 

• Atbilstība SAM (ES fondu definētie specifiskā atbalsta mērķi)/citas programmas.  

 
1 Saulkrastu novada 2020.gada 25. novembra domes sēdes lēmums Nr.2030 (Prot.35/2020§12 “Par jaunveidojamā Saulkrastu 
novada teritorijas plānošanas dokumentu izstrādes uzsākšanu” un 2021. gada 31. marta domes sēdes lēmums Nr.2198 
(Prot.7/2021§28) “Par grozījumiem 2020. gada 25.novembra domes sēdes lēmumā Nr.2030 (Prot.Nr.35/2020§12) "Par 
jaunizveidojamā Saulkrastu novada teritorijas plānošanas dokumentu izstrādes uzsākšanu" 

1. Stratēģiskā daļa 2. Rīcības plāns 3. Investīciju plāns

4. Īstenošanas 
uzraudzības un 
novērtēšanas 

kārtība



3 
 

Vidēja 

termiņa 

prioritāte

Rīcības 

virziens
Uzdevums

Pašvaldības 

budžets (vai 

iesniedzēja 

finansējums)

ESI fondu un 

cits ārējais 

finansējums

Valsts 

finansējums (vai 

aizdevums)

Cits 

finansējums 

Uzsākšanas 

gads

Realizācijas 

termiņš

1

Ēkas Maija ielā 7 Pabažos energoefektivitātes 

uzlabošana
VTP1 RV1 U2 Sējas pagasts 325 359 21% 79%

Ēkas energoefektivitātes uzlabošanas pasākumi: ēkas pamatu, 

ārsienu, jumta siltināšana, ventilācijas rekonstrukcija u.c. Projekta 

īstenošanas rezultātā līdz 2027. gadam sasniegts izmaksu 

samazinājums uz vienu pakalpojuma saņēmēju par 35%.

2023 2025 Attīstības nodaļa

Atveseļošanās fonds

2

 PII "Rūķītis" infrastruktūras uzlabošana VTP1 RV1 U2
Saulkrastu 

pilsēta
85 000 100%

PII "Rūķītis" infrastruktūras uzlabošana, elektroinstalācijas remonts, 

lietus ūdens kanalizācijas rekonstrukcija,  ārā nojumes 

rekonstrukcija, 

2023 2025
Attīstības nodaļa, Īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa

3

Jaunas skolas korpusa projektēšanas un izbūve 

Saulkrastu vidusskolas mācību procesa 

nodrošināšanai

VTP1 RV1 U2 Viss novads 9 800 000 10% 90%
Izveidots jauns telpu bloks mūsdienīga mācību procesa 

nodrošināšanai, iegādāts aprīkojums.
2024 2027

Attīstības nodaļa; Izglītības 

iestādes
ERAF

4

K/n „Zvejniekciems” renovācija-telpu 

rekonstrukcija un pilnveidošana
VTP1 RV2 U5 Zvejniekciems 1 200 000 15% 85%

Veikta K/n „Zvejniekciems” renovācija, iekštelpu rekonstrukcija un 

pilnveidošana, veikta arhitektoniskā izpēte, izstrādāta tehniskā 

dokumentācija

2024 2027
Attīstības nodaļa, 

Saulkrastu kultūras centrs
ERAF

5

Ēkas, Raiņa ielā 7, Saulkrastos 

energoefektivitātes pasākumu uzlabošana
VTP4 RV12 U30

Saulkrastu 

pilsēta
907 000 75% 23% 2%

Veikta ēkas fasādes atjaunošana,cokola sitlināšana, izbūvēta 

ventilācijas sistēma, evakuācijas kāpņu atjaunošana, sanmezgla 

izbūve 2. stāvā

2022 2024 Attīstības nodaļa ERAF

6
Lifta izbūve Raiņa iela 8, Saulkrastos VTP4 RV12 U30

Saulkrastu 

pilsēta
150 000 100%

Veikta lifta izbūve vides pieejamības nodrošināšanai pašvaldības 

pakalpojumu saņemšanai iedzīvotājiem
2023 2025 Attīstības nodaļa

7

Ēkas, Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

energoefektivitātes pasākumu uzlabošana, 

pagalma labiekārtošana

VTP4 RV12 U30
Saulkrastu 

pilsēta
1 028 000 20% 80%

Veikta ēkas fasādes atjaunošana, uzlabojot ēkas energoefektivitāti, 

veikta  pagalma labiekārtošana, izbūvēts auto stāvvietas blakus 

esošās skolas apmeklētājiem. 

2023 2025 Attīstības nodaļa

Atveseļošanās fonds

8

Gājēju ietves izbūve gar autoceļa P6, posmā no 

Viadukta līdz Rožu bulvārim
VTP2 RV7 U16

Saulkrastu 

pagasts
400 000 100%

Izbūvētas apgaismota gājēju ietves, izstrādāta tehnsikā 

dokumentācija
2023 2024 Attīstības nodaļa; 

9

Gājēju ietves izbūve Melnsila ielā posmā no 

Jūras prospekta līdz Ainažu ielali
VTP2 RV7 U16

Saulkrastu 

pagasts
95 000 100%

Izbūvēta gājēju ietves, izstrādāta tehniskā dokumentācija, vwikta 

elektrolinijas pārbūve
2023 2024 Attīstības nodaļa

10
Melnsila ielas seguma maiņa VTP2 RV7 U16.

Saulkrastu 

pagasts
890 000 100% Veikta avārijas stāvoklī esošās Melnsila ielas segas rekonstrukcija 2023 2024 Attīstības nodaļa

11

Katrīnbādes promenādes izveide starp Rīgas 

ielu un pludmali (sākot no auto stāvlaukuma 

Rīgas ielā 75 līdz pludmalei)

VTP2 RV7 U16. Saulkrasti 1 400 000 15% 85%

Izbūvēta labiekārtota gājeju promendāde, ar atpūtas laukumiem, 

un tirdzniecības vietam, izbūvētas automašīnu stāvvietas Lašu ielā, 

uzstādīta atbalsta siena un izbūvēta labierīcības

2023 2026 Attīstības nodaļa ERAF

12

Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās 

infrastruktūras izbūve Sējas pagastā, Saulkrastu 

novadā

VTP2 RV7 U16. Sējas pagasts 1 500 000 15% 85%

Rekonstruēts ceļa posms “Mehāniskās darbnīcas -Zaķīši”, veikta 

komunikāciju un apgaismojuma izbūve, tādējādi nodrošinot 

atbilstošu infrastruktūru esošo uzņēmumu attīstībai un vides 

uzlabošanai, veicinot videi draudzīgu un ilgtspējīgu teritorijas 

izaugsmi

2024 2026 Attīstības nodaļa ERAF

13

Tilta pār Pēterupi, Piektā ielā, VEF Biķernieki 

pārbūve”
VTP2 RV7 U17. Viss novads 350 000 100% Veikta tilta tehniskās dokumentācijas izstrāde, tilta pārbūve 2023 2026 Attīstības nodaļa; 

14
Ielu apgaismojuma projektu izstrāde un izbūve VTP2 RV7 U17. Viss novads 132 000 100%

Veikta Centrālas ielas apgaismojuma projekta izstrāde un izbūve (3 

kārtās)
2023 2026 Attīstības nodaļa

15

Pārsēšanas (mobilitātes) punkta attīstība, 

Park&Ride (auto un velo) stāvvietas pie 

Saulkrastu dzelzceļa stacijas, jaunu 

autostāvvietu izveide, dzelzceļa stacijas 

pieejamības nodrošināšana, pievadceļu 

atjaunošana

VTP2 RV7 U19. Viss novads 2 983 558 18% 82%

Izstrādāts projekts, izbūvēts mobilitātes punkts pie Saulkrastu 

dzelzceļa stacijas (tai skaita automašīnu stāvvietas, automašīnu, 

velosipēdu un motorolleru uzlādes infrastruktūra, digitālā 

pasažieru informācijas infrastruktūra, veikta dzelzceļa stacijas 

modernizācija, nodrošināta pieejamība, rekonstruēti pievadceļi)

2022 2026 Attīstības nodaļa

ERAF, SM, VARAM, 

VAS Latvijas 

dzelzceļš

16

Bezemisiju autobusa  iegāde skolēnu 

pārvadājumu nodrošināšanai VTP2 RV8 U18
Viss novads 331 805 21% 79%

Veikta transporta iegāde; nodrošināta bezemisiju vai  mazemisiju 

skolēnu pārvadājumi Saulkrastu novadā
2023 2025 Attīstības nodaļa

Atveseļošanās fonds

17

Autobusa  iegāde skolēnu pārvadājumu 

nodrošināšanai VTP2 RV8 U18
Viss novads 250 000 100%

Veikta autobusa un divu mikroautobusu iegāde skolēnu 

pārvadāšanas nodrošināšanai
2024 2024 Attīstības nodaļa

Atveseļošanās fonds

18

Multifunkconāla centra izbūve ostas 

pieejamības nodrošināānai
VTP3 RV10 U23 Zvejniekciems 333 333 10% 90%

Labiekārtota multifunkcionāla centra izbūve, komunikāciju izbūve 

un ostas pieejamības nodrošināšana
2024 2025 Attīstības nodaļa EJZF

19
Pabažu ezera peldvietas labiekārtošana VTP3 RV10 U23 Sējas pagasts 30 000 10% 90%

Labiekārtota Pabažu ezera pludmale un ezera pieejamības 

nodrošināšana.
2024 2025 Attīstības nodaļa EJZF

20

Īpašuma iegāde Ainažu iela 42c, Saulkrasti, 

estrādes teritorijas labiekārtošanai
VTP1 RV2 U5.

Saulkrastu 

pilsēta
80 000 100% Iegādāt zemes gabals estrādes teritorijas labiekārtošanai 2024 2024 Izpilddirektore

21

Ceļa segumu atjaunošana un uzturēšana 

Dārzkopību ciemos Saulkrastu novadā
VTP2 RV17 U17 Viss novads 100 000 100%

veikta ceļu un ielu seguma atjaunošana un uzturēšana 

dārzkopības ciemos, DKS Gaisma,DKS Jubileja, DKS Vēsma
2024 2024 Saulkrastu komunālserviss

22
Ielu dubultās virsmas izbūve VTP2 RV7 U17 Viss novads 205 000 100%

Veika ielu dubultās virsmas izbūve  (Saulkrastos, Zvejniekciemā, Vef  

Biķernieki, Murjāņi)
2024 2024 Saulkrastu komunālserviss

23
Pļavas ielas pārbūve Saulkrastos VTP2 RV7 U17 Saulkrasti 78 000 100%

Veikta tehniskās dokumentācijas izstrāde un ielas pārbūve Pļavas 

ielā
2024 2025 Attīstības nodaļa

24

Apgaismojuma tīkla būvniecība un 

videonovērošanas uzstādīšana Mežaparka 

rotaļu laukumā Saulkrastos

VTP3 RV10 U23
Saulkrastu 

pilsēta
14 067 10% 90%

Izveidot ilgtspējīgu infrastruktūru vides uzlabošanai Mežaparka 

bērnu laukumā
2023 2024 Attīstības nodaļa ELFLA

25
Jūras parka labiekārtošana VTP3 RV10 U23

Saulkrastu 

pilsēta
571 298 15% 85%

Izveidot ilgtspējīgu infrastruktūru vides uzlabošanai Jūras parkā 

posmā no Vāravas ielas līdz Vidrižu ielai
2023 2025 Attīstības nodaļa ELFLA

Atbildīgie par projekta 

īstenošanu

Projekta 

partneri

Projekta statuss 

informācijas sniegšanas 

brīdī 

(plānots/sagatavošanā; 

realizācijā; pabeigts)

Atbilstība SAM/citas 

programmas

Saulkrastu novada attīstības programma 2021. - 2027. gadam, INVESTĪCIJU PLĀNS 2024. - 2026. GADAM

Nr. 

p.k.
Projekta nosaukums

Stratēģiskā atbilstība

Īstenošanas 

teritorija 

Papildinātīb

a ar citiem 

projektiem 

(projekta 

Nr.)

Indikatīvā 

summa 

(EUR)

Finanšu instruments (EUR vai %, nosaukums)

Projekta mērķis / plānotie darbības rezultāti un to rezultatīvie rādītāji

Plānotais laika posms



4 
 

 

26

Darbnīcas ēkas pārbūve Skolas iela 13a 

Saulkrasti
VTP1 RV1 U2

Saulkrastu 

pilsēta
190000 100%

Veikta ēkas pārbūve, izbūvējot darbmācibas kabinetu Saulkrastu 

vidusskolas mācību procesa nodrošināšanai
2023 2025

Attīstības nodaļa; 

Saulkrastu novada 

vidusskola

27

Rotaļu laukuma atjaunošana Saulkrastos pie 

Raiņa ielas 8
VTP3 RV10 U23

Saulkrastu 

pilsēta
80000 100%

Atjaunots demontētais rotaļu laukums pie Raiņa ielas 8, 

Saulkrastos
2024 2025 Attīstības nodaļa

28
Rotaļu laukuma izveidošana Lojā VTP3 RV10 U23

Saulkrastu 

pilsēta
50 000 100% Izveidots bērnu rotaļu laukums pie Raiņa ielas 8, Saulkrastos 2024 2025 Attīstības nodaļa

29

Raiņa un Ainažu ielas krustojuma pārbūve un 

teritorijas labiekārtošana Saulkrastos
VTP2 RV7 U16.

Saulkrastu 

pilsēta
197 109 100%

veikta krustojuma rekonstrukcija,atjaunota gājēju infratsruktūra 

posma no Pludmales ielas līdz Ainažu ielai, atjaunots ēkas Raiņa 

ielā 7 stāvlaukuma segums

2024 2024 Attīstības nodaļa

30

Terases rekonstrukcija Raiņa ielas stāvlaukumā VTP3 RV10 U23
Saulkrastu 

pilsēta
95 000 100%

Rekonstruēta esošā terase, izbūvētas basketbola laukuma tribīnes 

un skatītāju platforma, nodrošināta vides pieejamība, kāpas 

erozijas un antropogēnās slodzes mazināšanai

2024 2024 Attīstības nodaļa

Saulkrastu novada attīstības programma 2021. - 2027. gadam, INVESTĪCIJU PLĀNS 2024. - 2026. GADAM


